
令和４年３月１１日 

保護者 様 

松戸市立常盤平第一小学校 

校長  平 松  澄 明 

                     

「学級閉鎖等に係る基準の変更」のお知らせに関する対応について 

 

まん延防止等重点措置下での毎日の健康・衛生管理にご理解とご協力賜り、ありがとう

ございます。 

さて、裏面のとおり、松戸市教育委員会から「『学校における新型コロナウイルス感

染拡大防止ガイドライン』の学級閉鎖等に係る基準の変更について」のお知らせがあり

ました。今回のお知らせは学級閉鎖となる基準について、千葉県や松戸市健康・衛生部局

との協議により決まった「基準の変更」に関するものです。 

児童やご家族の皆様におかれましては、引き続き下記にあげた点についてご理解とご協

力賜りますよう、お願い申し上げます。 

幸いにして本校は、ここまで他校に比べて学級閉鎖の件数も少なく、子どもたちの健康

が維持されています。これは、ご家庭における保護者の皆様のご理解とご協力の賜物と心

より感謝しております。 

感染者数の高止まりが懸念される中ではありますが、子どもたちと職員・家庭が共に協

力をして、全員の健康を守るために、心ひとつに がんばろう 常一小！ 

 

記 

 

○ これまでと同様に、毎日の健康・衛生管理にご留意ください。 

  （毎日の検温 マスクの着用 手洗い・うがいの励行 三密の回避 等） 

○ 健康観察カードへの毎日の記入を必ずお願いします。週明けに記入漏れが多く見ら

れますので、ご注意ください。 

○ お子様ご自身や同居される方に、発熱や風邪の症状があったり、その症状による検

査を実施することとなったりした場合は、学校休業日や昼夜を問わず、学校への速や

かなご連絡をお願いします。 

○ 体調不良があった場合無理に登校せず、休養に努めてください。 

 ※ ワクチン接種に伴う発熱やかぜ症状がみられる場合も、原因が特定できませんの

で、出席を控えるようお願いします。 

 

 


